
1 

 

    

 
Posizione:    Servi z io  Affa r i  General i   

Al Sig. Giulio Esposito 

    Servizio di Informatica Amministrativa 

 

 e p.c Al Direttore Amministrativo 

 

Al Direttore Sanitario 

 

                  LORO  SEDI 

     

 

DISPOSIZIONE N. 168          DEL 09.06.2014 
 

 

                 Oggetto: Conferimento incarico di Referente Aziendale della sicurezza informatica delle pubbliche 

amministrazioni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

-Lette le “Linee guida per la razionalizzazione dell’Infrastruttura digitale della pubblica amministrazione” ; 

-Preso atto che, tra i compiti dell’Agenzia per l’Italia Digitale, è particolarmente importante quello relativo 

alle competenze in materia di sicurezza informatica delle pubbliche amministrazioni; 

-Considerato che, al fine di incrementare il livello di sicurezza IT delle Amministrazioni, l’Agenzia per 

l’Italia Digitale, in collaborazione con il CIS (Centro di Ricerca di Cyber Intelligence and Information 

Security) dell’Università “La Sapienza” di Roma ha predisposto un questionario conoscitivo sulla sicurezza 

informatica delle pubbliche amministrazioni; 

-Vista la nota 377759 del 03.06.2014 della Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per la 

Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, assunta al Protocollo Generale in 

data 4 giugno 2014, al n. 8382, avente ad oggetto: “Questionario su sicurezza informatica delle pubbliche 

amministrazioni”, con la quale la  stessa  chiede che venga individuato un referente che dovrà curare la 

compilazione del citato questionario sulla sicurezza IT; 

 -Preso atto di quanto su esposto e ritenuto di dover provvedere alla citata nomina  
 

DISPONE 
 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 

-Nominare il sig. Giulio Esposito, in servizio presso il  Servizio di Informatica Amministrativa, Referente 

Aziendale della sicurezza informatica nelle pubbliche amministrazioni; 

-Il citato Referente provvederà agli adempimenti di cui in premessa, nel rispetto della normativa vigente, 

nonché di quanto richiesto dalla Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per la Tutela della 

Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 

 ; -Dare alla presente immediata esecuzione. 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Giovanni PERSICO 
 

       F.to Il  Capo Servizio. 

              Dott.ssa Patrizia Speranza  

 

 

 

 

 

 

Gr/disp  nomina Referente Sicurezza IT.docx 

file:///C:/Users/Giacomo/Downloads/disp%20%20nomina%20Referente%20Sicurezza%20IT.docx

